

**Mit arabskiego postępu i zacofania oraz cywilizacji
zachodniej Na początku XXI wieku**
Ważna książka wielkiego myśliciela ekonomicznego
dr Jalala Amina

Prezentacja: Prof. Dr. Moustafa El-Abdallah Al Kafry

Treść

Pojęcia i terminologia:	2
Nowy punkt widzenia:	3
Przedefiniowanie dominującego systemu postępu i zacofania: 4	
Przykłady bajki, którą wypiliśmy:	5
Rozwój człowieka, porównania, które nie są poprawne, są objęte marnymi liczbami:	5
Kalendarz książek:	6
Kilka uwag	8

**Mit arabskiego postępu i zacofania oraz cywilizacji
zachodniej**

Na początku XXI wieku)

**Ważna książka wielkiego myśliciela ekonomicznego dr
Jalala Amina**

Prezentacja: Prof. Dr. Moustafa El-Abdallah Al Kafry

Rzeczywiście, idea postępu i zacofania jest jednym z mitów naszego współczesnego świata i ta ważna książka wielkiego myśliciela ekonomicznego dr Jalala Amina potwierdza to, być może książka jest stara, ale idee w niej zawarte są ważne i współczesne, ponieważ są zawsze odnawiane.

Książka Jalala Amina zaczyna się od zakwestionowania koncepcji i idei postępu i zacofania oraz niedopuszczalności mierzenia postępu i zacofania wyłącznie według skali ekonomicznej, a następnie liczby przyjętych konkretnych wskaźników, które doprowadziły do przekonania, że tylko niektóre kraje / narody poczyniły postępy, z wolnością, demokracją, systemem gospodarczym, prawami człowieka, rewolucją informacyjną, etyką, rozwojem gospodarczym, rozwojem ludzkim, wzmocnieniem pozycji kobiet, wolnością mediów i innymi.

Pojęcia i terminologia:

Jalal Amin był w stanie wyjaśnić pojęcia i terminy w logiczny naukowy sposób, aby odpowiedzieć na bezpośrednie i pośrednie przesłania skierowane do krajów arabskich i rozwijających się z tego, co zostało wspomniane w badaniach przeprowadzonych przez niektórych zachodnich naukowców, próbując potwierdzić, że kraje arabskie i kraje rozwijające się nadal cierpią z powodu niedorozwoju i ich niezdolności do rozwiązywania problemów przewyższonych przez Zachód i przeszłych, podczas gdy zauważamy, że Zachód cierpi z powodu innych, ważniejszych problemów, które mogą przechylić szalę wolności, do której się

odnoszą, z tą prostą różnicą, że cierpi każda grupa lub ludzie. W zachodnim społeczeństwie prześladowań lub dyskryminacji mają możliwość domagania się zniesienia niesprawiedliwości wobec nich, jeśli uda im się dotrzeć do mediów i opinii publicznej, podczas gdy środki te pozostają słabe w krajach arabskich i rozwijających się.

Autor mówi, że "sama myśl, że pewien styl życia w jednym kraju lub narodzie skazuje inne państwa lub narody na zacofanie, jest niepoprawna, a klasyfikacja państw jako pierwszego świata, drugiego świata, trzeciego świata, zaawansowanych i słabo rozwiniętych narodów lub narodów zacofanych jest niedokładna".

Nowy punkt widzenia:

Jalal Amin w swojej książce *The Myth of Progress and Underdevelopment, Arabs and Western Civilization at the Beginning of the Twenty-first Century* (Mit postępu i niedorozwoju, Arabowie i cywilizacja zachodnia na początku XXI wieku) wyjaśnił nowy punkt widzenia. Ponieważ idea postępu i niedorozwoju jest jednym z mitów naszego współczesnego świata, postęp nie jest zamierzony w oczach opinii publicznej, ale idea, którą wypiliśmy z mediów i przemówień politycznych, polega na przedstawieniu państwa lub narodu w pewnym aspekcie, który czyni go zaawansowanym i lepszym niż inne kraje lub narody zwane krajami słabo rozwiniętymi lub zacofanymi. Postęp Europy i/lub innych krajów pod względem dobrobytu, dobrobytu i obfitości pieniędzy niekoniecznie oznacza postęp w aspektach zachowań moralnych i społecznych.

Nie oznacza to nieuznawania postępu amerykańskiego, europejskiego i japońskiego lub niedociągnięć, jakich doznały kraje arabskie i rozwijające się, ponieważ diagnozowanie choroby i uznanie rzeczywistości i opóźnienia jest pierwszym krokiem do leczenia i reformy, ale to, co Jalal Amin wyjaśnił w swojej książce,

jest nowym środkiem, który uczy nas równowagi, abyśmy nie nienawidzili naszej rzeczywistości i pracowali nad zastąpieniem jej lepszą rzeczywistością.

Przeformułowanie koncepcji dominującego systemu postępu i niedorozwoju:

W książce tej autor podejmuje próbę przeformułowania koncepcji systemu postępu i zacofania panującego w naszym współczesnym świecie, który podkreśla istnienie krajów rozwiniętych i słabo rozwiniętych. Zachodnie media odegrały ważną rolę w kształtowaniu naszej koncepcji i idei dotyczących systemu postępu i niedorozwoju, który sformułowały, do tego stopnia, że czujemy, że jesteśmy naprawdę genetycznie zacofani i istniejemy w krajach słabo rozwiniętych i pozostaniemy tacy i nie będziemy mieli przyszłości ani nadziei na postęp.

(Oskarżanie Arabów o zacofanie w tym względzie jest nie do przyjęcia; nie jest łatwo uważać niektóre narody za bardziej wolne od innych. Demokracja nie jest, jak się głosi, erą dobrobytu, nawet w tak zwanych krajach demokratycznych. To, co podnosi się w kwestii praw człowieka, różni się w zależności od kultury i sceny).¹

Metoda omawiania każdej idei przez autora była naukowa, odrzuca ideę tylko z jakiegoś powodu, a zamiast dać nam ostateczny osąd osobiście, ma tendencję do zadawania pytań, próbując przekonać czytelnika i postawić siebie i czytelnika w tej samej formie dotkniętej presją medialną i społeczną, wzmacniając w ten sposób swoją ideę i dodając do niej więcej realizmu z dala od poczucia własnej wartości i roszczenia pełnej wiedzy.

Książka stara się ponownie rozważyć ideę postępu i podkreślić, że jest to nowy wynalazca kultury, historia jest kręgiem koła,

¹ - Dr Jalal Amin, *The Myth of Progress and Underdevelopment, Arabs and Western Civilization at the Beginning of the Twenty-first Century*, Dar Al-Shorouk Printing Press, 2005.

którego punktem wyjścia jest punkt końcowy bez ciągłego postępu lub regresji. Książka oferuje ciekawe informacje w płynnym języku, pięknym stylu i blisko czytelnika. Książka zawiera również wysokie wartości intelektualne, które pobudzają do myślenia i zachęcają do refleksji nad rzeczami, i otwiera drzwi do ponownego przemyślenia koncepcji postępu i koncepcji niedorozwoju, i nie wymaga, aby najbogatsi byli najbardziej kreatywni i nigdy nie wymagają, aby najpotężniejsi byli piękniejsi.

Przykłady bajki, którą wypiliśmy:

Jalal Amin w swoim charakterystycznym stylu przedstawia przykłady mitu, który wchłonęliśmy, w którym zagraniczne media i my również odegraliśmy dużą rolę. Przedstawia swoją krytykę modeli raportów ONZ, które czasami były pisane rękami arabskimi i być może pod niearabskim nadzorem, w których było wiele zamieszania w pojęciach i wiele formowania rzeczy w pewnej formie, aby wydawało nam się to zupełnie inne. Prawda nie zawsze jest taka, jak się wydaje... Tak jak prawda ma wiele aspektów, rzeczy muszą być widziane poza ideą: "Jesteśmy zacofani, a świat arabski jest słabo rozwinięty".

Rozwój człowieka, porównania, które nie są ważne, są objęte słabymi liczbami:

Jalal Amin omówił temat rozwoju człowieka jako koncepcję i termin, który pojawił się w Organizacji Narodów Zjednoczonych, która zidentyfikowała wskaźniki do zmierzenia, krytykując politykę krajów i ludzi, którzy są symbolami i uczestniczą w badaniach przeprowadzonych w celu porównania poziomu rozwoju społecznego w krajach arabskich z jego poziomem w innych krajach i uznała je za nieprawidłowe porównania, ponieważ są one objęte słabymi liczbami, które przyciągają wzrok jako porównania między produktywnością w krajach arabskich łącznie a produktywnością w Hiszpanii, liczbą przetłumaczonych książek, dziennikarstwa i

innych nieprawidłowych porównań, a następnie poruszone (rozwój społeczny w państwach) Stany Zjednoczone, które są niczym innym jak fałszywą propagandą, okazały się fałszywe przez wojnę, którą rozpoczęły, aby zniszczyć Irak i przypadki tortur w więzieniu Abu Ghraib, sceny godne ubolewania dla ludzkości.)

Koncepcja postępu i zacofania przedstawiona i omówiona przez Jalala Amina w tej książce jest bardzo cenna, z którą się zgadzam lub nie zgadzam, jest ostatecznie koncepcją odmienną od głównego nurtu, a to samo w sobie czyni ją godną szacunku. Książka przywraca nam pewną równowagę, nawet jeśli zauważymy w jej ideach pewien ekstremizm, atak na koncepcję Zachodu czy przesadę postępu i zacofania jako mitu.

Kalendarz książki:

Jalal Amin ma doskonałe zdolności analityczne, styl analizy i omawiania każdej idei przez autora był piękny, odrzuca pomysł tylko z jakiegoś powodu, a zamiast dać nam ostateczny osąd osobiście, ma tendencję do zadawania pytań, próbując przekonać czytelnika. . Najważniejszą cechą książki Jalala Amina jest mit postępu i zacofania:

1. Rzucając światło na to, co uważaliśmy za oczywiste, i po logicznym przemyśleniu upewniamy się, że są to tylko kłamstwa polityczne i medialne. 2
2. Wiele razy autor umieszczał siebie i czytelnika w tej samej formie, na którą wpływ miały naciski medialne i społeczne, wzmacniając swoją ideę i dodając do niej więcej realizmu z dala od poczucia własnej wartości i roszczenia do pełnej wiedzy.
3. Analiza raportów rozwojowych ma sens i pobudza do dyskrecji w wydawaniu osądów.

² - http://www.ibtesamh.com/showthread-t_302182.html

4. Głęboka książka, choć lekka, wstrząsnęła terminami, które wypiliśmy, aby je przemyśleć i wątpić we wszystkie sposoby, w jakie otrzymaliśmy pomysły, abyśmy mogli wymyślić specjalne pomysły, jej sposobem zadawania pytań jest szacunek dla umysłu czytelnika i jego myśli oraz odejście od sposobów, w jakie przykazania są przyzwyczajone do umysłów i ekspresji.
5. Odważne badanie. Bezprecedensowy. W nich obiektywizm. Studium warte przeczytania, ponieważ każdy z nas potrzebuje opinii i opinii drugiego. I druga opinia też.

Dlatego ta książka jest jedną z najlepszych książek, które omawiały pojęcie postępu i zacofania w arabskiej literaturze ekonomicznej z następujących powodów:

- Każdy rozdział omawia konkretny temat, patrząc na niego w oczach znakomitego analityka, który wie, co kryje się za problemem, a nie na drodze dziennikarza, który jest zainteresowany wznoszeniem malowniczych haseł bezskutecznie.
- Kwestionuje skuteczność ogromnego postępu technologicznego, argumentując, że zyski, które osiąga z prawej ręki, zabierają je wielokrotnie więcej niż lewa ręka i że jest to postęp, który szkodzi ludzkiej moralności w ogóle.
- W swojej książce autor zastosował technikę, która rodzi wiele pytań u tego samego czytelnika, zamiast próbować przekonać go do idei, w którą wierzy.
- Być może istnieje sprzeciw wobec pesymistycznych pomysłów dotyczących reformy i renesansu! Amin mówi: "Z czasem szansa na osiągnięcie prawdziwej reformy maleje, a każdy eksperyment mający na celu doprowadzenie do prawdziwego renesansu opartego na wolnym wyborze i oczyszczeniu procesu modernizacji z nieczystości i

niedociągnąć, szansa na jego sukces staje się coraz mniejsza, im później jest w czasie".

- Autor uważa, że możliwości reform rosną wraz ze wzrostem wiedzy młodzieży narodowej i ich wiary w ideę renesansu i dążeniem do utrwalenia tej idei w przyszłych pokoleniach.
- Jego dyskusja na temat pojęcia kultury. Jak kraj taki jak Stany Zjednoczone może atakować kultury innych krajów tylko dlatego, że jest najsilniejszy, co oznacza, że jego kultura jest najlepsza, a to nieprawda!

Kilka uwag:

Oto kilka spostrzeżeń:

- Przyjmuj tylko punkt widzenia pisarza.
- Nie doceniaj znaczenia oficjalnych postaci Organizacji Narodów Zjednoczonych, wołając czasami polegać na fikcyjnych historiach i powieściach.
- Autor czasami opiera się na teoriach spiskowych.
- Nie wspominając już o specyficznym stanowisku pisarzy arabskich na temat postępu i zacofania, a jedynie o porównaniu z cywilizacją zachodnią.

Książka wielkiego myśliciela ekonomicznego dr Jalala Amina *Mit postępu i niedorozwoju*, bardzo ważna książka nawet w dzisiejszych czasach, budzi wiele wątpliwości co do słuszności wiary w ideę, że państwa i narody na tej planecie są podzielone na narody zaawansowane i zacofane, i czy dopuszczalne jest opisywanie niektórych krajów lub narodów jako zaawansowanych, a innych jako zacofanych lub późnych. Postęp i zacofanie nie są mierzone wyłącznie wzrostem gospodarczym.

W tej książce Jalal Amin przedstawił nam swoją opinię na temat (reformy). Jednak z trzeciej kategorii, która uznaje przestarzałe zwyczaje i aksjomaty, które charakteryzują dzisiejsze życie w krajach arabskich i wierzy, że reforma opiera się na zachowaniu

dziedzictwa narodowego, moralności i zwyczajów oraz czerpaniu korzyści z postępu naukowego i technologicznego, nie należy do (liberalnego) trendu, który podziwia i akceptuje całe amerykańskie życie. Nie należy do (salafickiego) trendu, który odrzuca każdy przejaw tego życia.

Polecam lekturę tej znakomitej książki, ponieważ może ona zmienić dominującą opinię w stosunku do materialnych porównań i danych ekonomicznych między krajami i tematyką praw człowieka, obie kwestie zostały umieszczone w wąskiej formie, która zaniedbuje wszystkie inne stosowane szablony, czyniąc model zachodni ze wszystkimi jego zaletami i wadami rozwiązaniem bez względu na to, ile rozwiązań i ominąć go, a następnie osiągnąć rewolucję informacyjną i jej wielki wpływ na rysowanie wydarzeń i ich moralne wykorzystanie do rozdmuchiwania niektórych kwestii i szerzenia terroru w sercach ludzi i wymyślenia terminów, które nie istnieją, aby legitymizować zbrodnie niektórych krajów kolonialnych przeciwko Krajom kolonialnym.

Prof. Dr. Moustafa El-Abdallah Al Kafry

Wydział Ekonomii - Uniwersytet w Damaszku